1

2021年 11月９日

各 位

会 社 名 株式会社バンダイナムコホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   川  口  勝

              （ コ ー ド番 号  7 8 3 2  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長  浅 古 有 寿

                              （ T E L ： 0 3 - 6 6 3 4 - 8 8 0 0）

 過年度法人税等の計上に関するお知らせ

当社および一部の国内連結子会社（以下、「当社グループ」といいます。）は、2022年３月期第２四半

期連結累計期間において、下記の通り過年度法人税等を計上いたしましたので、お知らせいたします。

                     記

１．過年度法人税等の計上について

当社グループは、東京国税局による2018年３月期から2020年３月期までの課税年度の税務調査の結

果、主にデジタル事業に関する試験研究費の税額控除の処理について指摘を受けており、更正を受け

る見込みが高くなったため、追徴税額を計上しております。また、当該更正内容を基礎とし、2021年

３月期に対応する税額においても見込額を併せて計上しております。

なお、当社グループといたしましては、これまで法令に従い適正な税務処理を行ってきたものと認

識しており、更正処分に係る税額を一旦納付した上で、東京国税局に対して引き続き当社の主張の正

当性を訴えていく予定であります。

２．業績に与える影響

上記１．に記載の追徴税額の見込額の合計は6,792百万円であり、2022年３月期第２四半期連結累計

期間におきまして「過年度法人税等」として計上しております。

以上

＜報道機関からの本件に関する問い合わせ先＞

㈱バンダイナムコホールディングス

広報 IR担当 田上、吉地

TEL：03-6634-8787